
 جوراب  پاره یا لنگه به لنگه اگر از سطل آشــغال سر درنیاورد، می تواند 
کار راه انداز باشــد. یکی دو نســل قبــل با کش جوراب های ســوراخ ، موهای شــان را 

می بســتند و باقی آن را صافی شــیر آب می کردند. البته جوراب های شــما قرار نیست 
به این سرنوشــت دچار شــوند. این راه حل مــال زمانی بــود که جوراب ها فقــط دو رنگ 

داشــتند و اوج نقش ونگار روی آن ها به چند خط محدود می شــد. اولین و دم دســتی ترین 
راه مواجهــه با جوراب پاره، رفو کردن آن اســت. آن هم نه با کــوک زدن معمولی. اگر کمی 

صفحه های مجــازی را بالاوپایین کنید، به راحتــی یاد می گیرید که چطور با یک ســوزن و نخ 
طرح های فانتزی روی جوراب تان بدوزید ولی اگر قید پوشیدن دوباره آن را زده اید، می توانید 

کاربرد تازه ای به آن اضافــه کنید. به طور مثال صابون حمام را که مدام ســر می خورد، توی یکی 
از جوراب های معیوب تان بگذارید و ته آن را گره بزنید. اگر کمــی انتزاعی تر به این کار نگاه کنید، 

ترکیب صابــون و جوراب می تواند سروشــکل خاصــی مثل یک ماهی بــه خود بگیــرد. کاربرد دیگر 
جوراب می تواند به عنوان کاور باشــد. چتری که روکش آن گم یا بند نگه دارنده اش پاره شده اســت، 

توی یک جوراب کاملا کاور می شــود. اگر کش لنگه جوراب تان را از قســمت مچ جدا کنید، می توانیم 
باهم یک جامدادی درست کنیم. جوراب را با نخ از قسمتی که بریدید کور کنید. بعد یک زیپ را از وسط 

باز کنیــد و دو طرف آن را روی جوراب بچســبانید. حــالا محلی را روی جوراب شــکاف بدهیــد که زیپ باز 
مانده است و آن را به پشت برگردانید.
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کاربرد لنگه جوراب 
مرجان دهقان| روزنامه نگار 

شنای شیردریایی با ماسک!

 معماری یعنی خلق فضا با چاشنی علم و هنر 
رسم معمار شدن می گوید  دکتر کورش حاجی زاده از راه و

چطور یک انتخاب رشته 
خوب داشته باشیم؟ 

مرضیه خوش نیت| کارشناس ارشد روان شناسی تربیتی  

انتخاب رشته تحصیلی در نوجوانی، از عوامل موثر بر آینده 

شغلی و کاری است و یک انتخاب نامناسب می تواند مشکلاتی 

برای پیشــرفت خود فرد و حتی جامعه ایجاد کنــد. خب برای 

انتخاب رشته خوب و اصولی چه باید بکنیم؟

خودت رو می شناسی؟

در انتخاب رشــته باید به دو گروه از عوامل توجه کنیم؛ 1
عوامل درونی و عوامــل بیرونی. عوامــل درونی یعنی 
هوش، علاقــه، توانایــی، تلاش، جنســیت و تیپ شــخصیتی که 
می شود از آن ها شناخت کسب کرد و انتخاب رشته را براساس شان 
انجام داد. هر رشــته تحصیلی،  نــوع متفاوتــی از توانایی و تلاش 
را می طلبد. شــناختن اســتعدادهای فردی به مــا کمک می کند 
واقع بینانه دســت به انتخــاب بزنیــم. منظور از تیپ شــخصیتی، 
خصوصیاتی اســت که بین گروهی از افراد مشــترک است. یعنی 
افرادی که در یک تیپ شخصیتی قرار دارند، ممکن است رفتارها 
و تفکرات مشــابهی داشته باشــند. »تیپ های شخصیتی هالند« 
از معروف تریــن دســته بندی ها در این حوزه اســت که شــش نوع 
تیپ شــخصیتی واقع گرا، قراردادی، تهوری، اجتماعی، هنری و 
جست وجوگر را معرفی می کند. خب برویم با این تیپ ها آشنا شویم.

کدوم تیپ شخصیتی، کدوم شغل؟

افرادی که دارای تیپ واقع گرا هســتند، مهارت های 2
اجتماعــی ضعیفی دارنــد. کارهای ملمــوس، فنی و 
مهارتــی را ترجیح می دهند. رک هســتند و علاقه منــد به ثروت. 
کمتر احساســات شــان را بیان می کننــد و انعطاف ناپذیرند. این 
افراد مهارت های مکانیکی و فنی و کار با ابزار را ترجیح می دهند. افراد دارای تیپ قراردادی منظم، 
مرتب، وقت شناس، برنامه ریز، قابل پیش بینی و کمال گرا هستند. میزان ریسک پذیری در این افراد 
کمتر است و برای انجام هر کاری باید از قبل آمادگی داشته باشند. بنابراین در مشاغل اداری موفق تر 
هستند. تیپ تهوری شامل افراد جاه طلب، دارای قدرت رهبری و قدرت کلام بالا، پرحرف، ماجراجو 
و سلطه جوست. این افراد در کارهای جسورانه سیاسی و اقتصادی موفق تر از دیگران عمل می کنند. 
مشخصه اصلی تیپ اجتماعی، تمایل به کمک کردن و ارتباط برقرارکردن با دیگران است. این افراد 
مهربان و سخاوتمند هستند. حل کردن مشکلات اجتماعی، آموزش و کار گروهی را دوست دارند. 
پایبندی اخلاقی شدیدی دارند و از کار کردن با ماشین و ابزارآلات خوش شان نمی آید. تیپ هنری، 
خلاق و رویاپرداز اســت و اســتقلال و آزادی را ترجیح می دهد. این افراد کار در محیط آزاد و خلاق را 
دوست دارند و به برنامه از قبل تعیین شده علاقه ندارند پس در حوزه های کاری که چارچوب مشخصی 
دارند، ممکن است راحت نباشند. بالاخره می رسیم به تیپ جست وجوگر که با مشخصه تفکر پیچیده، 
به دنبال چالش و کشف حقیقت است. این افراد به ریاضیات، علوم و گردش در طبیعت علاقه زیادی 

دارند. افراد این تیپ از نظر دیگران مغرور هستند.

دیگه چی مهمه؟

حالا که عوامل درونــی را به طور خلاصه 3
عوامــل  بــه  می رســیم  شــناختیم، 

بیرونی موثر بر انتخاب رشته؛  شامل خانواده، 
معیارهایی که خانواده مــا دارند، امکاناتی 

که در محیط اطراف مان داریم و نیازهای 
حرفــه ای جامعــه در چندســال آینده. 

ما معمــولا از بررســی این عوامــل غافل 
می شــویم ولی یــک فــرد آگاه و متخصص 

می تواند بهمان کمک کند کــه درکنار توجه 
به علاقه و توانایی های فردی، شرایط بیرونی را 

هم درنظر بگیریم.

مسیر

  
نسترن رضوی |  روزنامه نگار

  من کی ام؟

کورش حاجی  زاده هستم، متولد نهم تیر سال 1354 در تهران. 
تحصیلاتم را تا مقطع دکترا در رشــته معماری ادامــه داده ام و 
اکنون علاوه  بر فعالیت در حوزه طراحی به تدریس معماری در 

دانشگاه ها و کلاس های آموزش آزاد مشغول هستم.

  چطور معمار شدم؟

من در خانواده ای بزرگ شدم که پدرومادرم به هنر علاقه مند 
بودند و به همین دلیــل از دوران کودکی بــه کارهای هنری 
مثل نقاشــی و طراحی علاقه پیدا کردم. پــدرم در این زمینه 
مشــوق من بودند و همیشــه درکنار درس  های مدرســه من 
را  در کلاس هــای هنــری ثبت  نــام  می کردنــد. در دوران 
دانش آموزی  هم برای فعالیت های هنری مانند درست کردن 
روزنامه دیواری، کشیدن تابلو و... پیش قدم می شدم. پس از 
ورود به دانشگاه به دلیل پشتکار و علاقه،  خیلی زود در شرکت 
یکی از استادها مشغول  کار شــدم تا این که در سال 1386 

دفتر معماری خودم را تأسیس کردم.

  یک معمار باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟

از آن جایی که ما برای مردم طراحی می کنیم و به عبارتی خالق 
فضا هستیم، پس باید با جامعه شناســی، روان شناسی و تاریخ  
آشنایی کافی داشته باشــیم تا فضایی را طراحی کنیم که افراد 

جامعه بتوانند در آن باآسودگی زندگی کنند. علاوه بر این داشتن 
ذهن خلاق، طبیعت شناسی، آشنایی با هنر و صبر و حوصله از 

ویژگی های دیگری است که یک معمار باید داشته باشد.

  شما چطور می توانید همکار من شوید؟

شــما می توانیــد پــس از پایــان تحصیــلات در دبیرســتان یا 
هنرستان، در دانشگاه رشته معماری را با توجه به علاقه خود 
در گرایش های مختلفی چــون معماری-معماری، معماری 
منظر، معماری داخلی، معماری اسلامی و... انتخاب کنید. 
دوران دانشجویی فرصت خوبی برای انجام پروژه های کوچک 
است. اگر در کاری که انجام می دهید باعلاقه و مستعد باشید، 
مطمئنــا فرصت هــای کاری خوبــی برای تان پیــش می آید. 
همچنین پیشنهاد می کنم برای ارتقای دانش و تخصص خود، 
شرکت در کارگاه های معماری و انجام فعالیت های عملی را 
در این زمینه فراموش نکنید. برای رسیدن به موفقیت کاری 

در آینده باید علم و عمل را به صورت همزمان پیش ببرید.

  شیرینی ها و سختی های این حرفه چیست؟

از آن جایی کــه کار ما نیــاز به تفکــر، ایده پــردازی و در نهایت 
طراحی دارد، ساعت ثابتی برای انجام فعالیت نداریم. بعضی 
وقت ها ایده ای ناگهانی به ذهن مان می رسد و اگر در همان 
لحظه ثبتش نکنیم، ممکن اســت چند ســاعت بعد فراموش 
شــود. گاهی اوقات پیش می آید که چندین روز برای تکمیل 
پروژه ای نخوابیم اما درنهایت نتیجه کار احســاس رضایت و 

خشنودی برای مان به همراه دارد. به طور کلی نه تنها در حرفه 
ما بلکه در تمام مشاغل، عشق به کار سختی ها و موانع را کنار 
می زند. برای همین اســت که می گویند برای انتخاب شغل 

آینده تان علایق خود را دنبال کنید.

  چه آینده ای پیش روی یک معمار است؟

متاســفانه چند ســالی اســت معماری باتوجــه به طــرز تفکر و 
بدســلیقگی برخی افراد بیشــتر به ســمت ساخت وساز پیش 
می رود. بسیاری از اشخاص غیرمتخصص بدون برنامه ریزی 
و درنظر گرفتن گنجایش شهرها تنها به فکر ساختن، فروختن 
و پول درآوردن هستند. اگر بخواهید این رویه را پیش بگیرید، 
آینده خوبی در انتظار شما نیست اما اگر به هنر معماری و خلق 
فضایی متناسب و استاندارد علاقه مند هستید، این شغل نه تنها 
باعث عمران و آبادانی کشور می شــود، بلکه حرفه درآمدزایی 

است و امکان رشد و پیشرفت بسیاری در آن وجود دارد.

 قصه غم انگیز رالف و دوستانش
  را شنیده  اید؟ 

رفقا سلام!
»هوا خوبه، بریم دور بزنیم؟ الان نریم، باید 

یک سااااال منتظر اردیبهشت بمونیم ها! اصلا می ریم 

یه جا که شلوغ نباشه«؛ ما فکر می کنیم این حرف ها فقط توی 

خونه خودمون زده می شه. بعد که می ریم بیرون و جمعیت رو می بینیم، 

می فهمیم که همه مثل ما فکر می کردن و این یعنی خودمون رو دربرابر 

ویروسی که داره مدام قدرت سرایت بیشتر و بیشتری پیدا می کنه، 

شماره پیامک 2000999آسیب پذیر می کنیم. بهتر نیست باز هم صبور بمونیم؟
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

داده تصویری 

 
مریم ملی| روزنامه نگار

ویدئویی را کــه درباره یک خرگوش آســیب دیده اســت و این روزهــا در فضای 
مجازی دست  به  دســت می  شــود، دیده اید؟ این ویدئو که به »نجات رالف« معروف شده ، یک 
خرگوش کارتونی را نشــان می  دهد که چشمش آســیب دیده اســت و با ما درددل می  کند. 
رالف از آزمایش  های بی  رحمانه  ای می  گوید که برای ساخت لوازم آرایشی و بهداشتی روی 
او و هم نوعانش انجام می  شــود و بیماری  ها و صدمات زیادی برای شان در پی دارد. با دیدن 
این پویانمایی دردناک احتمالا کمی جا خورده   و فکر کرده  اید که اصلا چرا این لوازم آرایشی 
و بهداشــتی را روی حیوانات آزمایش می  کننــد؟ از آن جایی که خیلی از لوازم آرایشــی مثل 
کرم ها، لاک، ریمل، رنگ مو و ژل  های مو از مواد شــیمیایی تهیه می  شــوند، لازم است قبل 
از رسیدن به دســت مردم، بی  خطر بودن شان اثبات شــود. برای همین بعضی شرکت  های 
تولیدکننده ایــن محصــولات آن  هــا را روی حیواناتی مثل خرگــوش ، میمون ، گربه  و ســگ  
آزمایش می  کنند. خیلی از این حیوانات در مراحل آزمایش کشته می  شوند، بعضی  های شان 
آســیب  های جدی می  بینند و تعدادی هم عضوی از بدن  شــان را ازدســت می  دهند. خیلی 
از تولید کننده  های محصولات آرایشــی و بهداشــتی می  توانند از مواد گیاهی برای ساخت 

محصول اســتفاده کنند تا هم به حیوانات صدمه نزنند و هم برای ســلامتی انســان بی  خطر 
باشند اما آن ها برای فروش بیشتر و تولید انواع محصولات به این آزمایش  های دردناک ادامه 
می  دهند. خب چه کاری از من و شما برمی  آید؟ فقط کافی است قبل از خرید، روی محصولات 
مختلف را با دقت نگاه کنید تا یکی از علامت  های  داخل عکس  را ببینید. آن وقت می  توانید 
مطمئن شوید که این محصول روی هیچ حیوانی آزمایش نشده است. شاید بگویید این لوازم 
موردنیاز شما نیست؛ خب هیچ اشکالی ندارد، همه ماجرا را برای بقیه اعضای خانواده تعریف 

و تشویق  شان کنید تا به این علامت  ها توجه کنند. 

سبزانگشتی 

 زندگی سلام
 دوشنبه

 ۶  اردیبهشت ۱۴۰۰    
 شماره ۱۸۶۵

یک توضیح و عذرخواهی 
رفقای عزیز! ما در »کلاس زبان« شنبه چهارم اردیبهشت، اشتباهی مرتکب شدیم که بابتش 

عذرخواهی می کنیم. جمله ای که چاپ شد، این بود:
 »He   is   very   helpful   but   she   has   a   finger   in   every pie«؛ به معنی »او به همه کمک 
می کند ولی نخود هر آش است«. اشتباه ما این بود که یکی از ضمیرهای جمله را مذکر و دیگری 
را مونث نوشتیم درحالی که چون هر دو به یک نفر اشاره دارد، باید هر دو را مذکر می نوشتیم. 

.»He  is  very   helpful   but   he   has   a   finger    in  every pie« :جمله درست این است

به مناسبت سوم  اردیبهشت   
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